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Lasten huostaanottotapaukset Pohjoismaissa 

Juho Eerola Pohjoismaiden neuvostosta on esittänyt kysymyksen, mihin 

toimiin Ruotsin hallitus aikoo ryhtyä, jotta muissa Pohjoismaissa asuvat 

vanhemmat saisivat laillisen oikeuden lapsiinsa. 

Ministerinä en voi kommentoida yksittäisiä tapauksia, joten vastaukseni 

koskee asiaa yleisellä tasolla. 

Ruotsin sosiaaliviranomaiset ovat viime kädessä vastuussa siitä, että ihmiset 

saavat tarvitsemaansa tukea ja apua ja että lasten tuen ja suojelun tarpeeseen 

vastataan. Kaikissa lapsia koskevissa toimissa on huomioitava erityisesti 

lapsen etu. 

Ruotsin sosiaalipalvelulain (SoL) mukaan lapsille ja nuorille suunnatut 

sosiaalipalvelut on toteutettava yhteisymmärryksessä nuoren ja hänen 

huoltajansa kanssa. Sosiaalipalvelulakia täydentää nuorten hoidon 

erityismääräyksiä koskeva laki (LVU), joka säätelee edellytyksiä hoitaa tai 

suojella lapsia ja nuoria pakkokeinoin. Siinä säädetään muun muassa sosiaali-

lautakunnan edellytyksistä tehdä välitön huostaanotto.  

LVU:n piiriin kuuluvat asiat ja tapaukset sisältyvät 27 päivänä marraskuuta 

2003 annettuun neuvoston asetukseen (EY) n:o 2201/2003 tuomioistuimen 

toimivallasta sekä tuomioiden tunnustamisesta ja täytäntöönpanosta 

avioliittoa ja  vanhempainvastuuta koskevissa asioissa sekä asetuksen (EY) 

n:o 1347/2000 kumoamisesta (Bryssel II -asetus). Ne sisältyvät myös vuoden 

1996 Haagin yleissopimukseen toimivallasta, sovellettavasta laista, 

toimenpiteiden tunnustamisesta ja täytäntöönpanosta sekä yhteistyöstä 

vanhempainvastuuseen ja lasten suojeluun liittyvissä asioissa. 
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Bryssel II -asetus ja vuoden 1996 Haagin yleissopimus säätelevät muun 

muassa, minkä maiden tuomioistuimilla on toimivalta eri toimenpiteissä.  

 

Komissio esitteli 30. kesäkuuta 2016 ehdotuksen uudeksi 

Bryssel II -asetukseksi, joka koskee muun muassa toimivaltamääräyksiä ja 

väliaikaisiin toimenpiteisiin liittyviä asioita. Asia on tällä hetkellä neuvoston 

käsiteltävänä ja Ruotsin hallitus seuraa työtä tiiviisti.  

Lasten ja nuorten pakkohoitoa koskevassa selvityksessä on lisäksi ehdotettu 

nuorten hoidon erityismääräyksiä koskevan uuden lain käyttöönottoa ja 

ehdotusta valmistellaan parhaillaan hallituksen kansliassa. Yksi selvityksen 

ehdotuksista koskee välitöntä huostaanottoa Bryssel II -asetuksen mukaisissa 

tapauksissa. Hallitus priorisoi kysymystä ja aikoo käynnistää selvityksen siitä, 

mitkä ovat oikeudelliset edellytykset LVU:n tuella tehtäville välittömille 

huostaanotoille, jotka koskevat ulkomailla kirjoilla olevien Ruotsissa 

oleskelevien lasten ja nuorten kohdalla. 

 

Ystävällisin terveisin 

 

 

 

Åsa Regnér  

Lapsi-, vanhus- ja tasa-arvoministeri 


